

رهبر انقلاب خطاب به بارزانی:

«جامعه کردی» جز و ما هستند

هفته‌نامه «خط‌حزب‌الله؛ نشریه مکتوب دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی»، جزئیاتی از دیدار اخیر آقای «چچیروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق با حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی را که روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت برگزار شده بود، منتشر کرد. بنا به این گزارش، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار ضمن تاکید بر نزدیکی رابطه مردم ایران با کردها، به آقای بارزانی گفتند: ما، بین خودمان و جامعه کردی – چه در ایران، چه در عراق- از هر ملت دیگری نسبت نزدیک‌تری می‌بینیم؛ آنها جزو ما هستند.

■ ■ ■

واکنش کنعانی به ادعای حمایت‌وزارت امور خارجه از تغییر روزهای تعطیل

سسخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد ادعای حمایت وزارت امور خارجه از تغییر روزهای تعطیل پایان هفته گفت: کار وزارت امور خارجه بی‌وقفه و مستمر است، لذا تغییر روزهای تعطیل پایان هفته تأثیری در روند فعالیت‌های آن ندارد.

ناصر کنعانی افزود: وزارت امور خارجه مستقلاً هیچ‌گونه پیشنهادهی در ارتباط با تغییر روزهای تعطیل هفته ارائه نکرده و ضمن بیان نقطه نظرات خود در هیأت دولت، امیدوار است بهترین تصمیم در چار چوب منافع عمومی کشور و ملت اتخاذ شود.

■ ■ ■

پیام فرمانده کل ارتش در آستانه سالروز بازگشت ناوگروه ۸۶

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه سالروز بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش پیام صادر کرد. در این پیام آمده است: سالروز بازگشت افتخارآمیز ناوگروه ۸۶ در بیست و هفتم اردیبهشت ۱۴۰۲ به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را به مردم آزاده و عقیق کشورمان، فرمانده ولایی و آحاد دریادان غیور نیروی راهبردی دریایی تبریک عرض می‌کنم. این سرپلندی، پیمایش خط بصیرت تا موفقیت از لحظه صدور فرمان فرمانده معظم کل قوا برای ساخت ناوشکن و حضور در دریاهای آزاد است که با ناوشکن جماران آغاز و با اعزام قریب یکصد ناوگروه با ناوبرهای جوان برای مقابله با ترورریسم دریایی و عبور از تنگه‌ها و آبراه‌های مهم و حرکت بزرگ ناوگروه ۷۵ در عبور از پهنه اقیانوس‌ها امتداد یافت و با ناوگروه ۸۶ بزرگ‌ترین مأموریت دریایی ما یعنی ۳۶۰ کتا ترکیب ناوشکن ایرانی دنا و ناوندن مکران به اوج بالندگی رسید.

مردان خشنگی‌ناپذیر ناوگروه ۸۶ با اعتماد به نفس و پشتوانه‌ای علمی و تجربی، برداری و تحمل سختی‌های ۸ ماهه و همراهی و مجاهدت خاموش ختوادها، با دانش نظامی، توانایی و مهارت، این رخداد عظیم را آنگونه در تاریخ ثبت کردند که حضرت امام‌خامنه‌ای عزیز با توصیف و تمجید اراده راسخ، شجاعت، استقامت و صبر کارکنان و خانواده گرفتقدشان، این مأموریت را افتخارآمیز، ذخیره علمی، حرکتی امنیت‌ساز و عامل ارتقای وجهه‌بین‌المللی ایران توصیف فرمودند.

■ ■ ■

دولت آمادگی برگزاری انتخابات الکترونیک در دوره‌های بعد را دارد

رئیس دفتر رئیس جمهور با حضور در ستاد مرکزی انتخابات وزارت کشور رای خود را در مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور خبرنگاران و به صورت الکترونیکی ثبت و وارد صندوق کرد.

غلامحسین اسماعیلی در جمع خبرنگاران گفت: فناوری رای دادن الکترونیک، فرآیندی خوب، سریع و مطمئن است و کسانی که برای رای دادن مراجعه می‌کنند، شاهد کمترین زمان برای رای دادن هستند. بنده نیز اکنون توفیق داشتم رای دهم که زمان بسیار کمی گرفته شد تا بتوانم به ۱۶ نفر تهران رای بدهم و برآیم جالب بود، چون زمان چندثانی گرفته نشد. اسماعیلی تاکید کرد: قطعا در مرحله بعدی که اعلام نتایج انتخابات است نیز شاهد سرعت بیشتری در شمارش آرا خواهیم بود.

وی ادامه داد: در همین انتخابات تلاش ما این بود که حوزه‌های بیشتری را به صورت الکترونیک بر گزار کنیم. تمهیدزیرساخت‌ها و هماهنگی‌های لازم بین وزارت کشور و شورای نگهبان انجام شده بود که در این مرحله اتفاق نظر بر این بود ۸ حوزه انتخابیه الکترونیک بر گزار کنیم. رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: قطعا عزیزان مان در وزارت کشور و نیز شورای نگهبان با اتمام این دوره از انتخابات با ارزیابی وضعیت سیستم انتخابات تمام‌الکترونیک تصمیم نهایی را برای برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک در دوره بعدی خواهند گرفت اما دولت آمادگی لازم را برای برگزاری انتخابات الکترونیک برای دوره‌های بعد دارد.

■ ■ ■

سپاه در حال رفع مشکل تنش آبی سیستان و بلوچستان

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از طرح انتقال آب دشت تهلاب به زاهدان گفت: ما توجه به دوره‌های خشکسالی در این منطقه و نیاز مردم منطقه سیستان و بلوچستان به آب شرب مناسب، از آنجا که در منطقه تهلاب یک سفره آب شرب بسیار مناسب و خوب هست، قرارگاه سازندگی حضرت خاتم الانبیا(ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دست به حفاری حدود ۴۰ حلقه چاه زد که تقریباً نیمی از آنها به بهره‌برداری رسیده – به معنای اینکه عملیات حفاری آنها پایان یافته است – و نیمی از آنها نیز در دست اقدام است.

سرلشکر حسین سلماهی افزود: همچنین قرارگاه سازندگی حضرت خاتم الانبیا(ص) سپاه پاسداران کار احداث خطوط انتقال به طول ۳۰۰ کیلومتر را برای اینکه در دوره‌های خشکسالی تضمینی برای آب شرب این منطقه وجود داشته باشد آغاز کرده است.

صندوق رأی

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم بر اساس گزارشی که از دوستان فنی دریافت کردیم، تجربه موفقی را در برگزاری انتخابات الکترونیکی نشان می‌دهد که زمینه موفقی برای انتخابات آینده خواهد شد؛ هم سرعت افزایش پیدا می‌کند، هم سهولت ایجاد می‌کند و در عین حال وقتی است که فراهم شده است، سپهر خلجی افزود: دولت سیزدهم پایه‌گذار برگزاری انتخابات الکترونیکی شد که یکی از اقدامات مهم رقم‌خورده در این دولت است.

دولت سیزدهم پایه‌گذار انتخابات الکترونیکی در کشور



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم بر اساس گزارشی که از دوستان فنی دریافت کردیم، تجربه موفقی را در برگزاری انتخابات الکترونیکی نشان می‌دهد که زمینه موفقی برای انتخابات آینده خواهد شد؛ هم سرعت افزایش پیدا می‌کند، هم سهولت ایجاد می‌کند و در عین حال وقتی است که فراهم شده است، سپهر خلجی افزود: دولت سیزدهم پایه‌گذار برگزاری انتخابات الکترونیکی شد که یکی از اقدامات مهم رقم‌خورده در این دولت است.

دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی باقیمانده روز گذشته در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار شد

انتخابات الکترونیک

در بیش از ۶۰ درصد حوزه‌ها انتخابات به صورت الکترونیکی بر گزار شد



صندوق رأی

] رهبر انقلاب: اهمیت مرحله دوم انتخابات کمتر از مرحله اول نیست

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در نخستین دقیق آغاز رای‌گیری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران، با حضور در حسینیه امام خمینی(ره)، در این دور از انتخابات که به صورت الکترونیکی برگزار شد، شرکت کردند. رهبر انقلاب اسلامی بعد از شرکت در انتخابات با اشاره به تفاوت نداشتن مرحله اول و دوم انتخابات تاکید کردند: اهمیت مر حله دوم کمتر از مرحله اول نیست و مردم با حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند. ایشان انتخابات را نشانه حضور مردم و اراده و تصمیم‌گیری آنان دانستند و گفتند: وظیفه ملی هر فرد دوستدار پیشرفت کشور و نزدیک شدن آن به مقاصد بزرگ، شرکت در انتخابات است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: هر چه رای بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر خواهد بود و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

اما با نگاهی گذرا به اسامی ۳۲ نامزد باقیمانده از حوزه انتخابی تهران که قرار است تکلیف کرسی این ۱۶ حوزه انتخابی را مشخص کنند، می‌بینیم تمام این ۳۲ کاندیدا در چهار لیست یا گرایش سیاسی کلی «ئتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنا)، شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا)، شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی و شبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی (شریان)» جای می‌گیرند که همگی جزو جریان موسوم به اصولگرا هستند.

■ **پوشش برگزاری دور دوم انتخابات توسط رسانه‌های خارجی**
رسانه‌های فرامرزی (خارجی) که همواره روی برگزاری انتخابات در ایران حساس هستند، دیروز نیز به پوشش لحظه به لحظه دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم پرداختند و این انتخابات را از جنبه‌های مختلف بررسی کردند.

رای‌گیری (صبح پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت) فضای شهر تا حد زیادی تحت تأثیر تبلیغات کاندیداها از احزاب و تشکل‌های مختلف قرار گرفته بود.

حساسیت و البته وسعت و جمعیت تهران باعث شد سیدعباس جوهری، رئیس ستاد انتخابات استان تهران از اختصاص ۳ هزار و ۶۴۹ شعبه اخذ رای در ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس خبر بدهد و با اعلام اینکه ۳۰۷ شعبه هم به حوزه انتخابیه ورامین، پیشوا و قرچک اختصاص یافته است، بیان کند: ۱۶ هزار و ۵۵۴ صندوق رای بین فرمانداری‌های ۲ حوزه انتخابیه تهران و ورامین توزیع شده که از این تعداد ۱۲ هزار و ۶۴۴ صندوق مربوط به شهرستان تهران و بقیه مربوط به ۳ شهرستان دیگر است.

در حاشیه سفر رئیسی به قم انجام شد

دیدار رئیس‌جمهور با مراجع و علمای قم



حضرت معصومه(س) و دهه کرامت و تبریک پیشاپیش ولادت امام رضاع) تصریح کرد: دولت با این باور که با وجود همه محدودیت‌ها مشکلات کشور با توکل بر خدا و تکیه بر توانمندی‌های داخلی قابل حل و فصل است، برای تأمین مطالبات و رفع دغدغه‌های مردم تلاش می‌کند.

■ **خدمت به مردم بهترین کارهاست**

رئیس‌جمهور همچنین با آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله نوری‌همدانی در این دیدار خدمت به مردم و تلاش برای رفع مشکلات و دغدغه‌ها و تأمین مطالبات آنان را از بهترین و بارزش‌ترین کارها دانست و بر اهمیت تلاش برای مهار و کاهش تورم و ارتقای شاخص‌های رفاه عمومی تاکید کرد.

رئیس‌جمهور نیز در این دیدار گفت: همه تلاش بنده و دولت مردمی این است که با وجود موانع و مشکلات، شتاب روند رشد کشور را افزایش دهیم و به لطف خدا

برای توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار و رفع فقر در عین حفظ کرامت مردم، کاهش نرخ بیکاری، افزایش تولید و کاهش فقر گزارشی ارائه کرد.

رئیس‌ی با اشاره به عملیات «وعده صادق» خاطر‌نشان کرد: تدابیر اتخاذشده در انجام عملیات «وعده صادق»، موجب هماهنگی حداکتری بین میدان، دیپلماسی، رسانه و تحقق کامل اهداف این عملیات شد و در نتیجه مردم نیز با هر سلیقه‌ای از این حرکت غرور آفرین تمجید کردند.

آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی نیز در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش‌های دولت در بخش‌های مختلف، بر لزوم افزایش تولید و بهره‌برداری بهینه از ذخایر و منابع ثروت‌آفرین کشور در اداره امور جامعه و توجه مضاعف به کرامت مردم در عین رفع دغدغه‌های معیشتی آنها، در بخش دیگری از بیاناتش عملیات غرور آفرین «وعده صادق» را موجب افتخار دانست و تصریح کرد: این اقدام همراه با عقلانیت انجام شد.

همچنین حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی در دفتر آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی نیز حضور یافت. آیت‌الله مکارم‌شیرازی در این دیدار گفت: دولت در حوزه اقدام و عمل دستاوردهای ارزشمندی داشته اما اطلاع‌رسانی از این خدمات و دستاوردها باید تقویت شود. ایشان با اشاره به جایگاه جهانی و مهم شهر قم، توجه بیشتر به ارتقای شاخص‌های توسعه شهری و رفع مشکلات این شهر را خواستار شد.

رئیس‌جمهور نیز در این دیدار با بیان اینکه با وجود همه تلاش‌ها و توطئه‌های دشمنان، کشور در حال پیشرفت است و در عزم دولت برای تسریع و تدوام مسیر رفع مشکلات و توسعه کشور خلی پیش نیامده است، افزود: رشد تولید را محور رفع مشکلات و پیشرفت اقتصادی می‌دانیم، لذا با تلاش‌های شبانه‌روزی حدود ۹ هزار واحد تولیدی را کد را احیا کرده‌ایم. همچنین روند ساخت مسکن در کشور رونق گرفته که خود به عنوان یکی از پیشران‌های اقتصاد باعث رونق واحدهای صنعتی و خدماتی بسیاری شده است.